АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014 г.
                   г.  Аксай
                                 № 227

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной  долгосрочной целевой

программы "Развитие физической культуры
и спорта  в Аксайском городском поселении

на 2011 - 2015 годы»  за 2013 год и весь период

действия программы

      В целях контроля за эффективностью реализации мероприятий по развитию культуры на территории Аксайского городского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта  в Аксайском городском поселении  на 2011 - 2015 годы» за 2013 год и весь период действия программы    (приложения № 1,   № 2, № 3, № 4).
2.Прекратить 31.12.2013 года правоотношения, возникшие в связи с реализацией муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта  в Аксайском городском поселении  на 2011 - 2015 годы»,  за исключением правоотношений, возникших в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчета о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта  в Аксайском городском поселении  на 2011 - 2015 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и  официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  Заместителя Главы  Аксайского городского поселения Калинину О.А.

Глава Аксайского

городского поселения                                                                  А.В. Головин
 Постановление вносит:
сектор по культуре и спорту

Приложение № 1
к постановлению  Администрации

Аксайского городского поселения

от  28.02.2014 №  227
     Отчет

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

"Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении

 на 2011 - 2015 годы»   за 2013 год и весь период действия
        Основание  для разработки программы: распоряжение Главы Аксайского городского  поселения от 22.09.2010 года № 362 «О разработке долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011-2013 годы».

       Утверждена   Программа  Постановлением  Главы  Аксайского  городского поселения  от 15.10.2010 года  №  592 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском  городском поселении на 2011-2013 годы».

       Фактический период действия программы: 2010-2013 год.

       В 2012 году в Программу были внесены изменения Постановлением Администрации Аксайского городского поселения  от 03.12.2012 № 598 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 15.10.2010 г. № 592»:
· Продлен  срок реализации  Программы  до 2015 года.

· Увеличены объемы финансирования Программы:

	БЫЛО:
	СТАЛО:

	2011 год
	900,0 тыс. руб.
	2011 год
	900,0 тыс.руб.

	2012 год
	1 000,0 тыс. руб.
	2012 год
	1000,0 тыс. руб.

	2013 год
	1 100,0 тыс. руб.
	2013 год
	8 300,0 тыс. руб.

	2014 год
	6 500,0 тыс. руб.

	2015 год
	4 500,0 тыс. руб.

	Итого:
	3 000,0 тыс. руб.
	Итого:
	21 200,0 тыс. руб.

· В Разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами» в список проблем, требующих неотложного решения добавлено: «недостаточное количество спортивных площадок для занятий спортом населения города».
· В раздел 3 «Программные мероприятия»:

-  добавлено  программное мероприятие - «строительство  новых спортивных площадок»;
-  продлены сроки реализации Программы и увеличились количественные показатели:
	БЫЛО:
	Ед. изм.
	2011

год
	2012 год
	2013

год

	Количество мероприятий
	Ед.
	30
	33
	38

	Численность участников спортивно-массовых мероприятий
	Ед.
	821
	903
	1065

	СТАЛО:
	Ед. изм.
	2011

год
	2012 год
	2013

год
	2014 год
	2015

год

	Количество мероприятий
	Ед.
	30
	33
	38
	40
	44

	Численность участников спортивно-массовых мероприятий
	Ед.
	821
	903
	1065
	1100
	1200

- увеличен объем финансирования «Проведение спортивных мероприятий для различных категорий граждан согласно календарному плану на соответствующий финансовый год»:

	Ед.изм.
	Общий объем

	2011

год
	2012 год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	БЫЛО
	Т.р.
	3 000
	900
	1000
	1 100

	СТАЛО
	Т.р.
	5 500
	900
	1 000
	8 300
	6 500
	4 500

- В разделе 5 «Организация управления Программой и контроль за ходом ее выполнения» внесено уточнение: «по запросу финансового отдела Администрации Аксайского городского поселения сектором по культуре, физической и спорту готовится статистическая, справочная и аналитическая информация о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы, необходимой для выполнения возложенных функций».
       В 2013 году в Программу были внесены изменения постановлениями Администрации Аксайского городского поселения:

- 16.04.2013 № 436 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 15.10.2010 г. № 592»;

- 30.05.2013 № 522 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 15.10.2010 г. № 592»;

- 31.07.2013 № 701 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 15.10.2010 г. № 592»;

- 12.12.2013 № 1133 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 15.10.2010 г. № 592».

       Изменения претерпели разделы Программы:

· Раздел 3. «Программные мероприятия»;

· Система программных мероприятий по реализации Программы «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011-2015 г.»

· Пункт «Объемы и источники финансирования Программы».

             Муниципальная долгосрочная целевая Программа «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011-2015 г.» за весь период действия осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по двум направлениям:

- развитие физической культуры и спорта.
- развитие инфраструктуры спорта.

       За  период действия Программы  с 2011 года по 2013 год включительно на ее реализацию  было запланировано  9 050,0 тыс. руб. Фактически на реализацию муниципальной долгосрочной целевой Программы «Культура Аксайского городского поселения (2010-2015 годы)»  за период с 2010 по 2013 год включительно было направлено 8 830,5  тыс. руб., в том числе:

	Раздел
	Источник финансирования
	Общий объем
	Плановый объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Общий объем
	Фактический объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	Проведение спортивных мероприятий для различных категорий граждан, согласно календарному плану на соответствующий финансовый год.
	Бюджет поселения
	5 480,0
	900,0
	1000,0
	1080,0
	2775,9
	894,9
	992,7
	888,3
	-

	-

	Строительство спортивных площадок с изготовлением ПСД и строительным контролем
	Бюджет поселения
	14570,0
	0
	0
	6070,0
	6054,6
	-
	-

	6054,6
	-

	-

	Итого:
	9050,0
	900,0
	1000,0
	7150,0

	8830,5
	894,9
	992,7
	6942,9
	-
	-

            План 9050,0 тыс. руб., факт 8830,5 тыс. руб.  Всего за период действия Программы не освоено 219,5 тыс. руб. за счет экономии, возникшей в результате:

- в сумме 15,4 тыс. руб. за счет проведения аукциона в электронной форме на строительство спортивных площадок в количестве 3 единиц;

- в сумме 204,1 тыс. руб. в связи с фактическими изменениями календарного плана спортивных мероприятий, связанных с напряженностью бюджета и увеличением норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий .

           За период действия муниципальной долгосрочной целевой Программы «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011-2015 г.» были созданы условия, обеспечивающие возможность жителям Аксайского городского поселения:

- вести здоровый образ жизни,
- систематически заниматься физической культурой и спортом,
- организовывать и проводить физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия,
- приобщать различные возрастные группы населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом,
- развивать детско-юношеский футбол, бокс, художественную гимнастику, акробатический рок-н-ролл и т.д.
       Так, за 2011 год:

       Профинансировано 27 соревнований с участием 706 спортсменов в том числе:

- проведено на территории города 14 соревнований с участием 554 спортсменов;
-проведено 13 выездных соревнований с участием 152 спортсменов.

Боксеры завоевали три первых призовых места на международном турнире в Сочи.
        За 2012 год:
       Профинансировано 22 соревнования  с участием 767 спортсменов в том числе:

-   проведено  на территории города 13 соревнований  с участием  514 спортсменов;

-   проведено 9 выездных  соревнований  с участием 133 спортсменов.

      Две команды   юных футболистов (36 участников) стали победителями  Всероссийских турниров  в селе Архипо – Осиповка:

- в июне   1 место,  обыграв  команды из  городов Казань и Уфа;

- в августе  2 место,  уступив первенство команде из города Москвы.

      Боксеры завоевали семь призовых наград на 27 международном турнире в Сочи.

      Команда гимнасток заняла второе место на всероссийском первенстве  «Русь» в городе Иваново, Московской области.
      Команда девушек по волейболу заняла  второе место    на зональном соревновании  ЮФО.
      Трое юных спортсменов стали кандидатами в мастера спорта:  греко – римская борьба и  художественная гимнастика.

       За 2013 год:
Профинансировано 19 соревнований с участием 478 спортсменов, в том числе:

- проведено на территории города 12 соревнований с участием 400 спортсменов;

- проведено 7 выездных соревнований с участием 78 спортсменов.

Команда девушек по волейболу заняла 4 место в Первенстве ЮФО 2013 г. и получила право на участие в полуфинальных соревнованиях первенства России 2014 г.
Команда девочек по художественной гимнастики заняла 1 место во 2 разряде в открытом чемпионате ОДСОО «Русь».
Приложение №3
К постановлению Администрации
Аксайского городского поселения

«___»__________2014 № _______
	Информация
об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
"Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении

 на 2011 - 2015 годы»   за 2013 год и весь период действия

	 №

п/п
	Наименова
ние показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2011 год
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	2012 год
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	2013 год
	отклонение от планового

показателя  (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Количество мероприятий
	шт.
	30
	33
	38
	27
	- 6
	22
	- 11
	19
	- 19

	2
	Численность участников спортивно-массовых мероприятий
	чел
	821
	903
	1065
	705
	- 116
	767
	-136
	478
	- 587

Запланированные в календарном плане спортивные мероприятия были выполнены не в полном объеме. В связи с увеличением норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий, бюджетных средств не хватило на финансирование многих выездных спортивных мероприятий, что повлекло за собой меньшую численность участников.
Приложение № 2
к постановлению Администрации

 Аксайского городского поселения

_____________2014 г № _______

Целевые показатели программы
	N п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество мероприятий
	шт.
	30
	33
	38

	2.
	Численность участников спортивно-массовых мероприятий
	чел
	821
	903
	1065

Приложение № 4
 к Постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от ______ 2014 г. №_______

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за год (за весь период реализации программы)
«Развитие физической культуры и спорта а Аксайском городском поселении на 2011-2015 годы»

по состоянию на 1 января 2014 года.
 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наиме​нование

меро​приятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации

Аксайского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоен​ных

средств и причины их неосвоения (по ис​точникам финанси​рования)**

	всего
	феде​раль​ный

бюд​жет*
	обла​стной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджет​ные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

Бюджет*
	обла​стной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджет​ные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

Бюджет*
	област​ной

бюджет
	местный

бюджет
	вне​бюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	9050,0

	9050,0

	9050,0

	9050,0

	8830,5

	8830,5

	1.1
	Спортивные мероприятия
	2980,0

	2980,0

	2980,0

	2980,0

	2775,9

	2775,9

	1.2
	Строительство спортивных площадок
	6070,0

	6070,0

	6070,0

	6070,0

	6054,6

	6054,6

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.

** Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования) указываются в целом по Программе и в разрезе по каждому мероприятию.